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روحاني در تماس تلفني با امیر قطر 
و رئیس جمهور عراق تأکید کرد:

احتمال تأثیرات سوء سیاست هاي 
آمریکا بر کشورهاي منطقه

شرق: دوشنبه شب، رئیس جمهوري با امیر قطر  �
و رئیس جمهوري عراق تلفني به گفت وگو پرداخت. 
تماس تلفني حسن روحاني با «شیخ تمیم بن حمد آل 
ثاني» و «برهم صالح» در حالي صورت گرفته که ایران، 
هم با این دو کشور رابطه خوبي دارد و هم روحاني 
قرار است امروز برنامه هاي مرحله اي ایران براي انجام 
اقدامات متقابل در برابر خروج آمریکا از برجام را اعلام 
کند.رئیس جمهوري ایران در گفت وگو با امیر قطر روابط 
دو کشور را برادرانه، رو به توسعه و به نفع دو ملت و 
ملت هاي منطقه دانسته و گفته: «ظرفیت هاي فراواني 
براي تقویت بیش از پیش روابط تهران-دوحه وجود دارد 
که باید از این ظرفیت ها در مسیر همکارهاي همه جانبه 
دو کشور بهره گرفت».رابطه ایران و قطر بعد از آنکه این 
کشور در تحریم قرار گرفت، به گرمي بیشتري رسید. ایران 
و ترکیه در آن دوران به کمک قطر آمدند و تلاش کردند 
تا امیر قطر در تحریم ها فشار کمتري را متقبل شود. در 
تازه ترین مراوده نیز، دهم اردیبهشت محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران، براي شرکت در نشست همکاري و 
گفت وگوي آسیایي به قطر سفر کرده بود.به گزارش 
ایسنا، حسن روحاني در تماس تلفني شیخ تمیم بن حمد 
آل ثاني، گفت: «ما در روزهاي سخت، عملا ثابت کردیم 
که در کنار برادران قطري خود خواهیم ماند و آماده ایم 
همکاري هاي خود را با کشور دوست و برادر ادامه 
دهیم. در مسیر تقویت همکاري هاي مشترک دو کشور 
در حوزه هاي سیاسي و اقتصادي هیچ مانعي نیست». 
رئیس جمهوري با اشاره به اینکه هدف نهایي آمریکا 
از ایجاد محدودیت براي صادرات نفت ایران، ایجاد 
بي ثباتي در منطقه است، ابراز امیدواري کرد که در سایه 
همکاري هاي سیاسي دوستان در منطقه، شاهد تداوم 
ثبات و امنیت در منطقه حساس خلیج فارس باشیم.امیر 
قطر نیز در این تماس تلفني گفت: «دولت و ملت قطر 
قدردان ایران و مواضع آن هستند و هیچ گاه محبت هاي 
تهران را در دوران سخت خود فراموش نمي کنند».
شیخ تمیم بن حمد آل ثاني با تأکید بر اینکه دوحه براي 
توسعه همه روابط خود با تهران آمادگي دارد، اجراي 
توافقات میان دو کشور را ضروري خواند.او همچنین با 
اشاره به تشدید و بالاگرفتن اختلافات در منطقه، گفت: 
«ما بارها به آمریکایي ها و دوستان خود گفته ایم که این 
اختلافات باید از طریق گفت وگو حل وفصل شود و قطر 
با هر اقدامي که به ناامني در منطقه دامن بزند، به شدت 
مخالف است».حسن روحاني همچنین در تماس تلفني 
برهم صالح، رئیس جمهور عراق، ضمن ابراز خرسندي 
از تقویت امنیت، ثبات و اتحاد در کشور همسایه عراق، 
گفت: «ما با همه توان به دنبال آن هستیم که روابط 
دوستانه را تعمیق بخشیم و توافقات مشترک، هرچه 
سریع تر اجرائي شوند». روحاني در این تماس تلفني 
گفت: «دو کشور در عمده مسائل حساس منطقه و 
بین المللي نظرات مشابهي دارند و امیدوارم بتوانیم در 
سایه تعاون و همکاري مشترک، شاهد توسعه منطقه و 
روابط نزدیک تر دو کشور دوست ایران و عراق باشیم».
رئیس جمهور عراق نیز در این گفت وگوي تلفني، گفت: 
«تلاش ما براي بهبود روابط دوجانبه براساس توافقات 
خوب میان دو کشور، کمترین کاري است که ما مي توانیم 
براي خدمت به کشورها و ملت هاي مان انجام دهیم».
برهمن صالح وضع کنوني در منطقه را نگران کننده خواند 
و افزود: «ما بارها صراحتا مواضع خود را درباره مسائل 
منطقه اعلام کرده ایم. عراق مخالف هرگونه تنش زایي در 
منطقه است و هرگز نمي پذیرد مردم همسایه، مسلمان 
و برادر ایران، با کمترین آسیب و آزاري مواجه شوند».با 
توجه به شرایط پیش آمده از سوي آمریکا براي ایران، به 
نظر مي رسد تهران سعي دارد رابطه خود با کشورهاي 

دوست و همسایه را گرم تر کند.

نامه رئیس جمهور به سران انگلیس 
فرانسه، آلمان، چین و  روسیه

رئیس جمهور نامه ای را خطاب به سران  �
کشورهای ۴+۱ می نویسد که قرار است توسط 
سیدعباس عراقچی در اختیار سفیران این کشورها 
در تهران قرار گیرد. یک مقام آگاه ایرانی اطلاع 
داد که نامه رئیس جمهور به سران پنج کشور 
انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و روسیه امروز در 
اختیار سفیران این کشورها در تهران قرار می گیرد. 
قرار است سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه، با دعوت سفرای کشورهای 
مذکور به مقر وزارت خارجه، نامه رئیس جمهور 
را تحویل آنها بدهد. همچنین در نامه ای دیگر 
از سوی وزیر امور خارجه کشورمان جزئیات فنی 
تصمیم ایران برای کاهش تعهدات هسته ای، 
به فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
پیش تر اعلام شده بود که روز چهارشنبه هفته 
جاری برنامه های مرحله ای ایران برای انجام 
اقدامات متقابل در برابر خروج آمریکا از برجام 
اعلام خواهد شد. منابع آگاه تأکید کرده بودند که 
بندهای  برنامه های پیش بینی شده در چارچوب 
۲۶ و ۳۶ برجام بوده و فعلا موضوع خروج از 
برجام مطرح نیست.کاهش جزئی و کلی برخی 
تعهدات ایران و آغاز بخشی از فعالیت های 
هسته ای که انجام آن در چارچوب برجام متوقف 
شده بود، اولین گام ایران در واکنش به خروج 
آمریکا از برجام و همچنین بدعهدی کشورهای 
اروپایی در اجرای تعهداتشان است. مقامات 
کشورمان می گویند راه برای دیپلماسی باز است 
و اقدامات مرحله ای ایران فرصت مجددی است 
به دیپلماسی و طرف های مقابل که مسیر اشتباه 
یک جانبه گرایی را تصحیح کنند و به نقطه گذشته 
و عمل به تمام مفاد برجام برگردند.همچنین 
مقامات اتحادیه اروپا که در یک سال گذشته 
تنها به ارائه وعده های اجرانشده اکتفا کرده اند، 
به صورت غیررسمی در جریان این تصمیم قرار 

گرفته اند.

 آیت االله حمیدي روایت مي کند

رابطه فداییان اسلام با آیت االله 
بروجردي

آیت االله حمیدی، از شاگردان امام خمینی(ره)،  �
از جلسات درس و بحث امام خمینی(ره) پیش از 
انقلاب و روابط امام با آیت االله بروجردی و فدائیان 
اسلام گفت. به گزارش «تسنیم»، این فقیه از زندگي 
خود چنین گفت: «بنده از سال ۱۳۲۷ دروس 
سطح حوزه علمیه را خواندم و  از سال۱۳۳۰ 
در جلسات درس آیت االله بروجردی حضور پیدا 
کردم. همان زمان در کلاس های درس امام نیز 
حضور پیدا می کردم. امام صبح ها و عصرها در 
مسجد اعظم قم اصول و فقه تدریس می کردند».
آیت االله حمیدی در پاسخ به این پرسش یا آیا 
اختلافي میان امام و آیت االله بروجردي درباره 
حمایت از فدائیان اسلام وجود داشت یا خیر، 
گفت: «من به یاد ندارم که امام خمینی از فدائیان 
اسلام حمایت کرده باشند اما به یاد دارم که در 
پی جلساتی که فدائیان اسلام برگزار می کردند، 
آیت االله بروجردی می ترسیدند که دوباره ماجرای 
مسجد گوهرشاد تکرار شود و مردم به خاک و 
خون کشیده شوند، یک بار هم در درسشان به این 
موضوع اشاره کردند. البته فدائیان اسلام به منزل 
امام خمینی و آیات عظام سیدصدرالدین صدر و 
سیدرضا صدر، رفت وآمد داشتند، از این جهت 
امکان دارد که مورد حمایت امام بوده باشند 
اما فدائیان هیچ گاه در برابر آیت االله العظمی 
بروجردی نایستادند».حمیدي درباره ارتباط امام 
و آیت االله بروجردي نیز گفت: «این دو بزرگوار 
رابطه بسیار خوبی با هم داشتند. امام خمینی از 
جمله کسانی بود که به بروجرد رفتند و از ایشان 
دعوت کردند تا به قم بیایند. آن وقتی هم که 
آیت االله بروجردی در قم حضور یافتند، امام در 
جلسات درس ایشان شرکت می کردند و نسبت 
به ایشان احترام بسیار زیادی می گزاردند. در حوزه 
علمیه اگر کسی رئیس می شد، دیگران از جمله 
امام خمینی(ره) از او تبعیت می کردند».آیت االله 
حمیدي درباره زماني که آیت االله بروجردي فوت 
کرد و رژیم تمایل داشت مرجعیت شیعه به عراق 
منتقل شود، اظهار کرد: «پس از رحلت آیت االله 
بروجردی، محمدرضا پهلوی به دنبال این بود که 
مراجع قم مانند امام خمیني، آیت االله گلپایگانی و 
آیت االله مرعشی نجفی را نادیده بگیرد و به همین 
دلیل پیام تسلیت درگذشت آیت االله بروجردی را 
خطاب به آیت االله حکیم که در نجف بود، صادر 
کرد. طلبه ها و روحانیون به هدف شاه پی بردند 
و به تبلیغ مرجعیت امام خمینی پرداختند. بنده 
به همدان رفتم و به  مناسبت ماه محرم و صفر 
سخنرانی کردم و از امام خمینی(ره) کنار آیت االله 
گلپایگانی و آیت االله مرعشی نجفی به عنوان 
مرجع نام بردم. سال بعد که دوباره به همدان 
رفتم، به من اعلام کردند که ممنوع المنبر هستم 
و نمی توانم سخنرانی کنم. به یکی از دوستانم که 
محضردار بود و با ساواکی ها هم ارتباط داشت، 
گفتم که دلیل ممنوع المنبری ام را جویا شود. 
به او گفته بودند که دلیلش نام بردن از آیت االله 
خمینی به عنوان مرجع در سخنرانی سال گذشته 

بوده است».
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شرق: نمایندگان معترض هستند. هرچند اعتراض 
به روند جدید قانون گذاری از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت موضوع جدیدی نیست. حالا این مخالفت 
«طرح اصلاح برخی از مواد قانون انتخابات» است که 
اعتراض بهارستانی ها را برانگیخته. هیئت عالی نظارت 
طرح را مغایر با قانون اساسی تشخیص داده؛ آن هم 
در حالی که شورای نگهبان تاکنون نظر رسمی خود 
را درباره این طرح اعلام نکرده است. علی مطهری، 
نایب رئیس مجلس، دیروز در همین زمینه به «خانه 
ملت» گفته «این هیئت به لحاظ قانونی نمی تواند 
مصوبه مجلس را بررسی کند». مطهری توضیح داد که 
«در ضمن بررسی طرح یا لایحه در مجلس، این هیئت 
می تواند نظرات خود را به کمیسیون یا صحن بدهد و 
بگوید این ماده خلاف کدام یک از سیاست های کلی نظام 
است و نمایندگان تصمیم گیری کنند؛ اما وقتی نمایندگان 
تصمیم گیری کردند، این هیئت نمی تواند مانند شورای 
نگهبان مصوبه مجلس را بررسی کند». نایب رئیس 
مجلس که پیش ازاین هم هشدارهایی درباره رویه 
جدید مجمع داده بود، تأکید کرد که این بدعتی است 
که در چند ماه اخیر شاهد آن هستیم. عبدالکریم 
حسین زاده، نماینده امیدی مجلس، در توییتی در همین 
راستا نوشته «اصول ۹۳ تا ۹۷ قانون اساسی تصریح 
دارد که مصوبات مجلس بعد از تأیید شورای نگهبان، 
قانون و لازم الاجرا است.در اصل ۱۱۲ هم وظیفه مجمع، 
نظر دادن در اختلافات بین مجلس و شورای نگهبان و 
مشورت دادن به رهبری است. ورود مجمع به بررسی 
محتوایی مصوبات مجلس و رد یا تأیید آنها، بدعتی 
خلاف قانون اساسی است». پیش از حسین زاده، قاسم 
میرزایی نیکو، عضو کمیسیون شوراهای مجلس؛ یعنی 
جایی که طرح اصلاح قانون انتخابات در آن مطرح 
شده، گفته بود: «بر اساس قانون هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نباید پیش از اظهارنظر 
شورای نگهبان درباره طرح و لوایح، نظر خود را اعلام 
کند». میرزایی نیکو هم تأکید کرده بود که اعلام نظر 
هیئت عالی نظارت مجمع پیش از شورای نگهبان 
درباره طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس خلاف 

قانون است؛ اما رویه جدید از کجا آغاز شد؟
۲ شورای نگهبان

اولین بار اختلاف مجلس با هیئت عالی نظارت 
مجمع درباره لایحه پالرمو به صورت جدی مطرح شد. 
لایحه ای که حالا بعد از گذشت شش ماه در مجمع 

مسکوت مانده. لایحه پالرمو را نمایندگان مجلس 
تصویب کرده اند و شورای نگهبان نیز آن را مغایر با 
شرع و قانون اساسی تشخیص نداده است. با این همه 
هیئت نظارت مجمع به آن ایراد گرفت و مجلس نیز 
ایرادهای این هیئت را بررسی نکرد تا لایحه راهی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام شود. از همان زمان 
برخی نمایندگان مجلس از جمله علی مطهری درباره 
روند جدید قانون گذاری هشدار دادند. نایب رئیس 
مجلس تاکنون در موارد دیگری مثل لایحه بودجه نیز 
این نگرانی را ابراز کرد و گفت که در صورت تثبیت چنین 
روندی دو شورای نگهبان خواهیم داشت. مطهری باز 
هم گفته خود را تکرار کرده: «هیئت عالی نظارت مجمع 
نباید مصوبه مجلس را بررسی کند؛ زیرا ما دو شورای 

نگهبان نداریم و فقط یک شورای نگهبان داریم».
مجلس چه می کند؟

 به گفته علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس این از آن قبیل مسائلی است که نمایندگان 
درباره آن اجماع دارند. البته فقط نمایندگان نیستند 
که به تغییر روند قانون گذاری در کشور معترض 
هستند. رئیس جمهوری نیز اسفند سال گذشته در 
واکنش به تعلل مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
 FATF مخالف خوانی ها با تصویب دو لایحه از لوایح
در مجمع گفته بود: «...تمام کشورهای دنیا در گروه 
مالی شرکت کرده اند؛ یعنی هیچ کدام شان عقل و 
تدبیر ندارند؟ دولت و مجلس و شورای نگهبان ایران 
تدبیر نداشته است؟ نمی شود کشور را دست ۱۰، ۲۰ 
نفر داد و گفت که هر تصمیمی گرفتند، ما تابع آنیم. 
نخیر، ملت ایران صاحب این کشور است...». اشاره 
حسن روحانی به «هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست های کلی نظام» مجمع بود. هیئتی ۱۵ نفره 
که از مهر سال ۹۶ در مجمع شروع به کار کرده و 
به گفته رحیمی همان طور که از عنوان آن پیداست، 
حوزه اختیاراتش نظارت بر اجرای سیاست های کلی 
نظام است. حالا باید دید که واکنش مجلس درباره 
روند تثبیت هیئت نظارت مجمع در روند قانون گذاری 
کشور چه خواهد بود. مطهری، نایب رئیس مجلس و 
بسیاری از نمایندگان این روند را برخلاف قانون اساسی 
می دانند. مطهری تأکید کرده که «مجلس باید در 
مقابل این موضوع بایستد؛ اما متأسفانه آنها همچنان 
ادامه می دهند. از رئیس جدید مجمع تشخیص انتظار 

داریم که به این رویه پایان دهند».

شرق: خبرگزاري فارس به نقل از یك 
مقام آگاه در سپاه اعلام کرد که سازمان 
اطلاعات سپاه وجود هرگونه ارتباط 
بین شهرزاد میرقلی خان و  نامتعارف 
محمد سرافراز را تکذیب کرده است. 
این مقام آگاه با اشاره به سوابق 
شخصی و خانوادگی سرافراز، او را 
از خانواده شهدا و دارای سلامت 
اخلاقی دانسته و گفته است هیچ گونه 
پرونده ای در سازمان اطلاعات سپاه 

در زمینه ارتباطات نامتعارف بین سرافراز و شهرزاد 
میرقلی خان مطرح نبوده و طرح ادعاهایی از این 

دست صحت ندارد.
فارس در ادامه نوشته است شهرزاد میرقلی خان 
اخیرا با انتشار ویدئویی مدعی شده بود سازمان 
اطلاعات سپاه، وی را تهدید به انتشار فیلمی از 
رابطه غیراخلاقی اش با محمد سرافراز کرده است.
این خبرگزاري در ادامه نوشته است: «شهرزاد 
میرقلی خان که ادعا می کرد مدت ها در زندان آمریکا 
بوده پس از برگشت به ایران به عنوان بازرس ویژه 
رئیس سازمان صداوسیما در زمان سرافراز شروع 
به فعالیت کرد که این فعالیت با حواشی متعددی 
روبه رو بود».خبرگزاري فارس در حالي ادعاي 
میرقلي خان درباره زنداني شدنش در آمریکا را زیر 
سؤال برده که در همان زمان گزارش هایي در حمایت 
از میرقلي خان منتشر کرده بود. این خبرگزاري سال 
۹۰ در گفت وگویي با بلقیس روشن، مادر شهرزاد 
میرقلي خان، نوشته بود که او به دلایل واهي در 
آمریکا زندانی شده و در شرایط بدي در زندان هاي 
آمریکا به سر مي برد. این خبرگزاري دیروز همچنین با 
اشاره به اینکه میرقلی خان اخیرا با انتشار چند ویدئو 
ادعاهای عجیب و غریبی را مطرح کرده است، نوشت 
که هنوز از انگیزه های وی اطلاعی در دست نیست.

گفته هاي محمد  درباره  فارس 
سرافراز رئیس سابق صداوسیما که 
ویدئویي  یك گفت وگوي  در خلال 
نزدیکان  از  داوري  عبدالرضا  با 
احمدي نژاد منتشر شده هم نوشت: 
«او هم به تازگی مدعی شده به 
دلیل مبارزه با فساد از صداوسیما 
برکنار شده است. وی برای این ادعا 
سندی ارائه نکرده و صرفا اتهاماتی 
را متوجه برخی افراد حقیقی و 
حقوقی کرده است». سرافراز در گفت وگوي خود با 
داوري مدعي شده بود: «خواستیم جاهاي حساس با 
فساد مبارزه کنیم، نظیر IPTV  و پیام رسان سروش، تا 
خانم میرقلي خان درباره اینها گزارش داد... تهدیدات 
شروع شد».دیروز غلامحسین اسماعیلی سخنگوي 
جدید قوه قضائیه هم در نشست خبری خود در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه اظهارات آقای سرافراز که 
اعلام کرده نهادهای امنیتی او را مجبور به شرکت در 
مناقصه کرده اند و آیا نهاد امنیتی از این فرد شکایت 
کرده است؟ گفت: «طبق ماده ۶۰۶ قانون آیین دادرسی 
هر یک از مسئولانی که به وقوع جرم شاهد باشند، باید 
به دادستانی اطلاع دهند و ما گلایه داریم که مسئولان 
در زمان اشتغال خود مطلبی را مطرح نمی کنند و بعد 
از پایان کار خود ادعاهایی را مطرح می کنند و می گویند 
ما لیستی در جیب و کشوی اتاق خود داریم. وظیفه 
آنها نیست که لیستی را در جیب خود مخفی کنند. 
ایشان اگر ادعایی دارند به دادستانی مطرح کنند و اگر 
چیزی را عنوان نکنند به دادستانی گفته ایم خودش 
ورود پیدا کند و مطالبه گری کند که اگر مشخص شد 
ادعای این فرد درست نبوده که مانند اخلال در نظم 
عمومی است و دستگاه قضائی بدون شکایت نهادی 
خودش ورود پیدا می کند و تا این لحظه نهاد امنیتی 

شکایت نکرده است».

شرق: علي اکبر رائفی پور، اصولگرایي 
که مهناز افشار را بابت انتشار یك 
توییت به پري بلنده، همراه اوباش 
تهران در کودتاي ۲۸ مرداد شبیه 
کرده بود، بعد از روبه روشدن با 
واکنش ها در پي رفع ورجوع گفته 
اضافه تر  توضیح  اگرچه  برآمد؛  خود 
این چهره اصولگرا چندان کمکي 
به تغییر موضع او نکرده است. او 
در توییتي نوشته بود: «آقای وزارت 

اطلاعات، پلیس امنیت، اطلاعات سپاه، و دیگر 
مسئولان ذی ربط حواستان هست؟ پری بلنده قصه 
ما شعبون بی مخ های دیگری هم دارد». بعد هم 
مهناز افشار را هشتگ کرده بود. حالا او با اشاره به 
اینکه وقتي می گوییم صدای فلانی شبیه ریکی مارتین 
است، آیا به این معنی است که طرف همجنس باز 
است؟ گفته است که وجه شباهت مهناز افشار با 
پري بلنده در سلبریتي بودنشان و همراهي شان با 
اوباش به تحریك دشمن بوده است. بعد هم نوشته 
است که اگر به کسي بگویند مانند شیر شجاع است، 
آیا او یال و دم دارد؟!» طبیعي است که رائفي پور 
در توضیح اضافه تر رو به سفسطه و توجیه آورده 
و از شیر و ریکي مارتین نام برده. درحالي که تشبیه 
یك فرد به شیر وجه ممیزه مثبت؛ یعني شجاعت 
را بیان مي کند، اما تشبیه یك فرد به پري بلنده 
قطعا منفي است. او همچنین مثال ریکي مارتین 
را آورده است. درحالي که ریکي مارتین شهرتش 
نه بابت همجنس گرابودنش (که ممکن است 
خیلي ها ندانند)، بلکه بابت خواننده بودنش است. 
واضح است که نخستین تصویر ذهني از پري بلنده 
یك کودتاچي عضو شهرنوست! و این دومي قطعا 
برجسته تر از اولي است. احسان کرمي و سوسن 
صفاوردي، همسر محمدعلي رامین، مادرشوهر مهناز 

افشار هم به رائفي پور واکنش نشان 
داده اند. کرمي در اینستاگرامش 
نوشت: «اینکه در قتل طلبه همدانی 
مهناز افشار مقصر است یا نه را 
سیستم قضا مشخص مي کند. اما 
همین سیستم باید براى یك بار هم 
که شده تکلیف رائفی پور را روشن 
کند. او باز دهان به پلشتی باز کرده 
و نسبت ناروا و زشتی را به همسر و 
مادرى داده. اگر با تأثیر از او آسیبی 
به مهناز یا خانواده اش برسد اولین متهم اوست». 
سوسن صفاوردي هم خطاب به رائفي پور نوشت: 
«شما به عنوان یک محقق که کار خود را شفاف سازی 
سیاست صهیونیستی تعریف کرده اید، دقیقا از همان 
روش ها برای حذف کسانی که در قالب فکری 
شما نیستند، استفاده کرده اید! در حکومت علی 
آن کس که به یک زن متأهل تهمت ناروا می زند، 
محاکمه می شود و مجازات شلاق دارد! آیا تهمت 
ناروا، بی اخلاقی، انحراف و تحریک افکار عمومی 
مصداق: تابلوی «ما زندگی بخشیدن را از اهل بیت 
آموخته ایم است؟ این حجم از بی اخلاقی و این روش 
مصداق بارز روشی است که معاویه مروج آن بود 
و با زندگی بخشیدن اهل بیت که سراسر دلسوزی و 
محبت و اخلاق بود، در تضاد کامل است». مهناز 
افشار هفته گذشته توییتی از یک اکانت تقلبی را 
بازنشر کرد که به خاطر آن مورد هجمه قرار گرفت و 
هم زمانی این اتفاق با قتل یک روحانی همدانی باعث 
شد تا عده ای خواهان محاکمه این هنرپیشه شوند. 
مهناز افشار بابت شکایت طلبه اي که گفته شد آن 
اکانت فیك به نام او باز شده، از مهناز افشار شکایت 
کرد و این هنرپیشه در همان روز احضار شد. آیا 
شکایت از رائفي پور هم مانند شکایت از مهناز افشار 

به همین سرعت رسیدگي خواهد شد؟

سپاه پاسداران:
هیچ ارتباط نامتعارفی میان میرقلی خان و سرافراز 

وجود ندارد

ادای اصولگرا
رائفی پور بعد از پري بلنده، مهناز افشار را به 

ریکی مارتین تشبیه کرد

اعتراض بهارستانی ها به روند جدید در قانون گذاری از سوی هیئت نظارت
مطهری: ۲ شورای نگهبان نداریم

فلاحت پیشه از اقدام دولت درباره برجام سخن گفت
قوای نظام از هر سیاستی حمایت می کند

شرق: سالگرد یک سالگی خروج آمریکا از برجام و 
خبر کاهش تعهدات ایران در قالب توافق هسته ای، 
همه چیز را تحت الشعاع خود قرار داده است؛ 
حتی بهارستان را. نمایندگان مجلس حامی دولت 
هستند. هرچند این تصمیم به گفته نمایندگا فرادولتی 
است. البته همه، ازجمله رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی تأکید می کنند که کاهش 
سطح تعهدات در قالب برجام به معنای خروج 
از آن نیست. حشمت االله فلاحت پیشه گفته است 
که ایران در قالب برجام و NPT سیاست خود را 
پیش خواهد برد، برجام متن جامعی است که برای 
شرایطی که طرف ها به تعهدات خود عمل نکنند، 
پیش بینی هایی کرده است. اینکه در این شرایط 
ایران چه سیاست هایی را دنبال خواهد کرد سؤال 
دیگری است که باید بخشی از پاسخ آن را در نهاد 
قانون گذاری پیدا کرد. در این شرایط نقش روسیه 
و چین چه خواهد بود؟ آیا این دو کشور می توانند 

مناسبات اقتصادی خود را با ایران ادامه دهند؟
سیاست تقابلی ایران

به گزارش «خانه ملت» فلاحت پیشه در جمع 
خبرنگاران گفت که جمهوری اسلامی ایران سیاست 
تقابلی خود را در پیش می گیرد، قوای نظام و 
جریانات سیاسی کشور هم از هر سیاستی که شکل 
گیرد، حمایت می کند. رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی از مذاکرات فنی جدی با آژانس 
انرژی اتمی و اعضای باقی مانده برجام برای تولید 
سوخت مور نیاز خود در سطوح مختلف خبر داده 
است. او درباره NPT نیز چنین گفت: «جمهوری 
اسلامی تعهدات مازاد بر NPT را که ماحصل 
برجام بود، اجرا کرده و قرار است به این تعهدات 
پایبند بماند؛ بنابراین تغییری در شکل این تعهدات 
 NPT ایجاد نمی شود، در نهایت خروج از برجام و
 NPT شکل نخواهد گرفت بلکه از ظرفیت برجام و

استفاده می شود». 
نقش روسیه و چین

به نظر می رسد در شرایط جدید نقش کشورهای 
روسیه و چین می تواند تعیین کننده باشد. مرتضی 
صفاری نطنزی، رئیس کمیته روابط خارجی 
کمیسیون امنیت ملی، در این زمینه به «شرق» 
توضیحاتی داد. او گفت: «روسیه و چنین تا کنون 
بر پایبندی ایران به برجام اصرار داشتند تا بتوانند با 

ایران همکاری کنند. معنای این موضع این است که 
اگر ما از مسیر خارج شویم برای آنها هم محدودیت 
ایجاد خواهد شد. ممکن است در همکاری با ایران 
دچار مشکل شوند. تا کنون همکاری کردند اگرچه 
تحت فشار آمریکا بودند. روسیه همکاری خوبی با 
ایران دارد و بانک های روسیه با ایران کار می کنند؛ 
بنابراین به نظر من باید تعامل خود را با این دو کشور 
در شرایط فعلی بیشتر کنیم و هماهنگی بیشتری 
داشته باشیم تا اگر موضعی در چارچوب مناسبات 
بین المللی برای مقابله با آمریکا بگیریم، به گونه ای 
هماهنگ باشد تا آنها هم حمایت کنند». نطنزی 
درباره احتمال اینکه فعالیت روس ها در فاز دوم 
پالایشگاه بوشهر تحت تأثیر تحریم ها قرار بگیرد، 
گفت: «فکر نمی کنم روس ها روند را کند یا متوقف 
کنند. مگر اینکه ما در پرداخت هایمان دچار مشکل 
شویم. نفع روس ها در انجام دادن این پروژه است و 
دلیلی وجود ندارد که بخواهند آن را کند یا متوقف 
کنند». این عضو کمیسیون امنیت ملی درباره چین 
اضافه کرد: «ایران گاهی که شرایط خوب بوده به 
سمت کشورهای دیگر رفته است. هنگامی که 
دچار مشکل شده، به چینی ها روی آورده است. این 
موضوع را تا به حال بارها چینی ها به ما گفتند. هر 
کشوری منافع ملی خود را دنبال می کند، اما به نظر 
من گفت وگوها این طور نشان می دهد که چینی ها به 
همکاری با ایران علاقه مندند؛ این کار را هم می کنند. 
ممکن است که خریدهای نفتی آنها کمی نوسان 
داشته باشد اما در بلندمدت رویکرد همکاری با ایران 

را در نظر دارند». 
FATF و ارتباط با کشورهای دوست

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه نقش 
FATF در ادامه مبادلات تجاری با کشورهای دوست 
تعیین کننده است. محمدباقر نوبخت اواخر سال 
گذشته گفته بود که برخی از این کشورها گفته اند که 
بدون پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی ادامه 
همکاری ممکن است. مدتی بعد معاون حقوقی 
رئیس جمهوری نیز با تکرار همان جمله از کشورهای 
چین و روسیه نام برد. نطنزی در این زمینه توضیح 
داد: «FATF یک بحث کلی است و ارتباطی به 
موضوع هسته ای و تنش ایران با آمریکا ندارد. اگر 
شرایط آن را نپذیریم در حوزه مبادلات بانکی برای ما 

محدودیت ایجاد خواهد شد».

هشدار جدي براي فوتبال ایران
 اینها نتیجه مدیریت هاي بسیار بسیار کم اطلاع نسبت 
به فوتبال است. اینکه در یک بازي آسیایي، وقتي مدافع 
پرسپولیس از زمین خارج شود، ۶۰ درصد کیفیت خط 
دفاعي نزول کند و بازیکن جایگزین شاید سه بار هم 
تجربه در خط دفاع را نداشته باشد، براي باشگاهي 
در این سطح قابل چشم پوشي نیست. جذب بازیکنان 
ناآماده یا غیرمناسب براي تیمي که مدافع نایب قهرماني 
آسیاست، یک اشکال مدیریتي است. وقتي براي جذب 
بازیکن بي کیفیت خارجي، در اتاق هاي در بسته تصمیم 
گرفته مي شود و مسائل غیرشفاف در قرارداد دیده 
مي شود که پاي جابه جایي برخي پول ها به میان مي آید، 
نیاز به نظارت خیلي دقیق نهادهاي ورزشي ذي ربط 
مانند وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال را اجتناب ناپذیر 
مي کند. امروز صد هزار دلار حدود یک میلیاردو ۴۰۰ 
میلیون تومان است که به یک بازیکن درجه سه خارجي 
داده مي شود و دو بازي هم براي باشگاه انجام نمي دهد، 
درحالي که براي بازیکن بسیار باکیفیت داخلي ارقامي 
حدود یک میلیارد تومان، در نظر گرفته مي شود و این 
در حالي است که مدیران این باشگاه ها مي توانند در 
فصل نقل و انتقالات از مربیان خود بخواهند بهترین هاي 
لیگ یک و دو را آنالیز کنند و براي جذب آنها وارد 
مذاکره بشوند. دو تیم پرسابقه کشور در شرایطي از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شدند که هیچ شانسي بیش از این 
براي آنان متصور نبود و حتي در این مرحله مقدماتي 
حرفي براي گفتن مقابل حریفان آسیایي نداشتند؛ این 

هشداري بسیاري جدي براي فوتبال ایران است.

ادامه از صفحه اول


